Sabae A.D. 792.

Conjunctibus, Deo favente, apostolica auctoritate, at-
 que piissimi Domini nostri Caroli Regis jurione
 anno 26. principatus sui, cunctis Regni Francorum
 su Italia, Aquitania Provincia Episcopis, ac Sacer-
 dotibus Synodali Concilio, inter quos ipse mitissi-
 mus sanito interfuit Conventui. Obi in proximor-
 die capitulorum evortum est de impia, ac nefanda
 herese Cipriani Toletana Sedis Episcopi, et Fel-
 licij Orpellitana, eorumque sequacibus, qui male sen-
 tentes, in Dei Filio avehebant adoptionem. Quos
 omnes, qui supra, Santissimi Patres, et respuentes
 una voce contradixerunt, atque hanc heresim sum-
 ditus a sancta Ecclesia enadicandam estatuerunt.

Sabida por Felix su tercera Condennacion en Francofurt,
 y recibida una Carta exortatoria de Aluino, el

Labae A. D. 799. 22

misimo Felix respondió con un libello, en que pu-
esto los principales Capítulos de su antigua here-
gia, declaraba, que insistía en su primitivo error. La
Santidad de Leon III. sucesor de Adriano. Pon-
tífice junta Concilio en Roma en el año 799. com-
puesto de 57. Doctores, muchos Presbiteros, y Di-
aconos, en el qual fue reprochado el libello de Fe-
lix, y á no arrepentirse, excomulgó al delinquente.
De la legalidad de este Concilio es claro testimonio,
por primero, la misma Confesion de la fe, que hi-
zo despues el mismo Felix en Aquisgran año mis-
mo 799. en que enuncia este Concilio, y su Conde-
nacion, como se relataxá despues.

Labae circa hos canones

Por segundo los actos de este Concilio, cuya accion pri-
mera dize así: Leo sanctissimus, ac rex beatissi-
mus Sanctae Catholicae, et Apostolicae Roma-
nae Ecclesiae, et Universalis Papa dixit. Et
post pauca: de peste illa, qua pex mixtum Fe-
licem ex Episcopo de nomine adoptionis in Chris-
to Dei Filio orta est, concilium facere, atque tra-
tare pariter deberemus. Et olim quidem a Prae-
decessore nostro bonae memoriae Domino Adria-
no Papa, et ex Auctoritate Sedis Apostolicae,
eiusdem Regni Magni sessione, synodali examine
sub anathematis vinculo putabatur esse extincta,
nunc magis, ac magis crescendo pullulat. Et paulo
post: Et ut nobis virum est, peiores haereses, vel
maiores blasphemias, quam ante in eju scriptis
vel dictis unquam audissemus, ibidem cognovimus.
Averens autem, Christum suum Dominum
Nostrum, nec Filium Dei Verum, nec etiam ve-
rum Deum, sed nuncupativum.

La tercera es del tenor siguiente: Nos sanctissimus Pa-
 pa dixit: Ipse enim Mundi Redemptor nos do-
 cuit: Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur, et
 vivat. Nunc nostris sermonibus commotionem au-
 diant, qui exaverunt, et conversi concordet nobis no-
 stram teneant Catholicam, et apostolicam fidem, et
 sanctorum Patrum sequantur traditiones. Vene-
 rante proculdubio Sancta Catholica, et apostolica
 Ecclesia, quae est Caput Ecclesiarum Dei, pias,
 atque sacras definitiones, praevae invitant Religio-
 nis, recognoscentes rectitudinem fidei tradite, maxime
 ipsi animarum, Deo inspirante, salutem prou-
 xent. Post pauca: Felicis Ovesellitanae Ecclesiae
 Episcopo, si noluerit declinare ab haeretico dogmate
 suo, in quo dicitur est Filium Dei adoptivum ama-
 rare, anathema sit, atque ante Tribunal Dei
 Omnipotentis condemnatus, seu a Sancta, et apo-
 stolica Dei Ecclesia extorris, nostraque consortio
 alienus. Hi vero qui conversi fuerint, et nostrae
 societati se unierint in fide, et concordia Sanctae

Catholica, et apostolica Ecclesia, perpetua vita,
 atque Beatitudinis gaudia mereantur.

En el año mismo MD. hallandose Felix en Ovesel,
 Laidrado Obispo de Lion, Nepidano Arzobispo de
 Narbona; el Abad Benito, y demás Obispos, y
 Abades de la Goua juntaron por comisión del
 Principe en aquella Ciudad para la reducción de
 Felix a la fe, lo que advexan Baluzio en las an-
 notaciones contra Felix. Comte, Lapi, y otros, a
 excepción de Maxca, que dize se celebrò en el año
 MD. En este Concilio condenaron a Felix, pero le
 concedieron salvo conducto; porque delante de otro

Baluzii in noni ad Agobar-
 dum adversus Felicem. cap. 18.
 Maxca lib. 3. Maxce Hispan.
 cap. 12. n. 5.
 Corniiu citat. a Lapi in critica
 ad Annal. Baron. A.D. 1599.
 n. 13.

Pagi exinca ad annaly Ppa:
xon. M. D. 799. n. 14.

Concilio, y en presencia del Synago se dispu-
tase su error.
En añ, que en el año 799. los mismos Padres del Con-
cilio de Uxgel acompañaron a Felix a Aquitania
gran, en donde residenciava Carlo Magno, quien
convoco un grande Concilio de Prelados, Sacer-
dotes, y demas Magnates de la Cort. Explico
Felix las razones de su falso dogma, y se disputo
por cinco dias su error, pero quedo el ves con-
vencido. Por lo que hizo arrepentido la Confes-
sion de la fea Catholica, y fue remitida a Ema-
nuel, Adalindo, Exuperio, Gundefredo, Sidonio, Ca-
megildo, y demas Presbiteros de la Parroquia
de Uxgel. Aní mismo a Witildo Diacono,
a Witirico, y a los demas Ecclesiasticos, y se-
culares habitantes en la Parroquia de Uxgel,
quienes estaban contaminados con la misma he-

Labbe A. D. 799.

regia, que su Superior el Obispo
Todo esto se prueba con la misma Confesion de Felix
que transcribe Labbe en su historia, y es del tenor
siguiente: In Dei nomine Felix olim indignus
Episcopus Dominus in Christo fratribus Ema-
neli Presbytero, Adalindo Presbytero, atque Ex-
superio, Gundefredo, Sidonio, nemnon et Came-
gildo, seu Ceteris Presbyteris: Similiter Witil-
do Diacono, et Witirico, seu Ceteris Clericis
in Parrochia Uxgellitana Ecclesia dependentibus,
seu Ceteris Fratilibus Ecclesia in superdicto
comuni commorantibus in Domino Deo Patre
et Veru Christo vero filio qui, Domino, ac Redemp-
tori nostro, et in Spiritu Sancto, aeternam salu-
tem:

De Cetero ad agnitionem vestram reducimus, quia postquam ad praesentiam Domini Nostri, ac primum gloriosique Caroli Regis perductus sum, et epi conspectui praesentatus, licentiam ab eo secundum quod, et Venerabilis Dominus Laidradus Episcopus nobis in Dagello pollicitus est, accepimus; qualiter in epi praesentia in conspectu Episcoporum, quos ad se ordinatio gloriosi Principis nostri convenire fecerat, Sententias nostras, quas ex libris Sanctorum habere nos de adoptione Carnis in Filio Dei, seu usurpatione in humanitate credebamur, representarem: qualiter non in violentia, sed in ratione veritatis nostra adextis nata judicaretur, nisi ab illis per auctoritatem Sanctorum Patrum minime repudiaretur. Quod ita factum est, nam prolata a nobis Sententias de superdicta contentione, hoc est de adoptione Carnis, atque usurpatione, ita illi ex auctoritate de libris Sanctorum Patrum, id est Cyrilli Episcopi, et Beati Gregorii Papa Urbis Roma, seu Beati Leonis, sive et aliorum Sanctorum Patrum, qui nobis prius incogniti exant, seu per auctoritatem Synodi, quae nuper in Roma, hac intentione, praecipiente gloriosissimo, ac primum Domino nostro Carolo, advenit Epistolam meam, quam dudum venerabili viro Albino, Abbati Dunelmensis Ecclesiae scriptam, congregata est. In qua Synodo, praesente Leone apostolico, et cum eo Ceteris